14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
21 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO
NO ESTADO DE ALAGOAS

ELEIÇÃO 2024 - REGISTRO DE CHAPA

O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE
ALIMENTAÇÃO NO ESTADO DE ALAGOAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ sob no 12.321.329/0001-33, localizado na Rua José Correia de Melo, 293, Ponta
Grossa – Maceió, Al, faz saber que às dezessete horas do dia 18 (dezoito) de janeiro de 2024, foi
encerrado o prazo para registro de chapa concorrente à eleição deste sindicato, a ser realizada
no dia 13 de março de 2024, com previsão de se estender para os dois dias subsequentes,
conforme edital de convocação. Tendo se apresentado apenas uma chapa, que requereu e lhe
foi concedido o registro como Chapa Única, denominada de A Luta ConOnua, com a seguinte
composição: DIRETORIA EFETIVA – Manoel Salomão do Nascimento Neto – Presidente:
Rivaldo da Silva Souza – Secretário de Imprensa e Comunicação; Severino SalusOano dos
Santos – Secretário Geral – Carlos Jorge Coelho da Silva – Secretário de Formação Sindical;
Silvio Silva da Silveira – Secretário de Assuntos Jurídicos; Antônio Manoel da Silva –
Secretário de Finanças e SebasOão Fagundes da silva Filho – Secretário de assuntos
Trabalhistas. Fica aberto o prazo de 5 dias para impugnação.

Maceió, Al,. 20 de fevereiro de 2024.

MANOEL SALOMÃO DO NASCIMENTO NETO - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 09/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ – SEMINFRA, instituída
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessados, que foi finalizado o certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023, do tipo Menor Preço Global e Critério de Julgamento
Menor Preço Global, sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço
Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CANALIZAÇÃO DA GROTA IPANEMA E PAVIMENTAÇÃO DAS
VIAS LATERAIS, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL. Após sessão pública, realizada no dia 16
de fevereiro de 2024, sagrou-se como VENCEDORA neste certame a empresa KLAO
ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ nº 24.940.808/0001-17, ao valor total de R$
17.569.965,25 (dezessete milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e vinte e cinco centavos). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 8666/93.

Maceió/AL, 20 de fevereiro de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 14/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 014/2023, do Tipo Menor Preço e Critério de Julgamento
Menor Preço Unitário, sob o Regime de Execução Indireta Empreitada por Preço Unitário, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRECHO DA
AV. FRANCISCO HOLANDA, ENTRE A AV. TANCREDO NEVES E A RUA JOANA D’ARC,
CONJUNTO VILLAGE CAMPESTRE II, EM MACEIÓ/AL, onde após análise da documentação
de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 25 de janeiro de 2024, segue a decisão
desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: ENGENHARIA DE
MATERIAIS LTDA e DVL CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO LTDA, por atenderem aos
requisitos do edital. A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do
município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar desta publicação, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 8666/93.

Maceió/AL, 20 de fevereiro de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

AVISO DE EDITAL
       PREGÃO ELETRÔNICO No 009/2024

Objeto:Contratação de serviço de locação, manutenção, instalação e remanejamento de
câmeras de sistema de videomonitoramento do tipo Circuito Fechado de TV - CFTV na
futura Sede Administrativa do Tribunal de Justiça de Alagoas Início da colhimento das
propostas: 23/02/2024, às 8h (horário de Brasília). Abertura das propostas:12/03/2024,
às 9h (horário de Brasília). Certame licitatório:12/03/2024, às 10h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio
www.licitanet.com.br, ou no sítio www.tjal.jus.br, em Licitações.
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

       Maceió,  21 de fevereiro de 2024.
JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO

Pregoeiro (a)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 08/2024, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DISTRIBUIDORA,
ADMINISTRADORA OU DO COMÉRCIO VAREJISTA, PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS, CONFORME
DEMANDA, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES EM GERAL (MOTORIZAÇÃO A
ÁLCOOL, GASOLINA, FLEX E DIESEL) PARA O MUNICÍPIO DE PENEDO/AL.
Ampla Concorrência. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da
Transparência do Município de Penedo e no Portal de Licitações da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br: 05 de Março de 2024, às 09 horas,
Sara Mendonça F. Lisboa – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
Aviso de Licitação-Mod. Tomada de Preços Nº 01/2024- (2ª Chamada) -Tipo: Menor Preço

DATA E HORA: 11 de março de 2024 às 10h:00m, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução das obras e serviços de revitalização da Orla de Massagueira (remanescente), no
município de Marechal Deodoro/AL. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento
Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado Pedras-Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter
acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro/AL e seus anexos na sala da
CPL ou através do                                                                 e-mail,plmarechaldeodoro@gmail.com.
Marechal Deodoro/AL, 20 de fevereiro de 2024. Tassiane Cavalcante Barros-Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
leite de coco, peixes e arroz. Tipo: Menor preço. Data da realização: 06 de março de 2024, às 09:00h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
ovos de chocolate. Tipo: Menor preço. Data da realização: 06 de março de 2024, às 09:00h. Local: Banco
Nacional de Compras - BNC. O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site da
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-
mail ( ). Marechal Deodoro/AL, 20 de fevereiro de 2024. Leandro licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
Bittencourt Miranda -Pregoeiro

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 06/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos – Data/Horário: 05 de
março de 2024, às 10:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site
h  p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias
úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido
mediante solicitação enviada ao e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Agente de Contratação / Pregoeiro

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: registro de preços para aquisição de cestas básicas.
DATA: 06 de março de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 20 de fevereiro de 2024.
EDJANE ALVES DA SILVA

Pregoeira.

EDITAL DE LOTEAMENTO
ANTONIO DE BULHÕES BARBOSA JUNIOR, Tabelião e Oficial do 1°

Serviço Notarial e Registral de Coruripe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc...
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento do disposto do Art. 19 da Lei
n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que a LSM CONSTRUÇÕES, INDUSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI – ME., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. sob
nº 16.953.068/0001-25, com sede localizada na Rua da Destilaria, s/nº, Centro, Colônia
Pindorama, neste município de Coruripe, Alagoas, com seus atos constitutivos devidamente
registrados na JUCEAL, legalmente representada, DEPOSITOU neste 1° Serviço Notarial e
Registral, situado na Rua Lindolfo Simões, nº 270, Centro, nesta cidade, Alvará de Execução
de Loteamento nº 001/2024, de 22.01.2024, Memorial, Projetos e demais documentos
relativos ao Loteamento “ALTO DO PONTAL”, localizado na Rod. João Lessa Araújo Júnior,
s/nº, Pontal de Coruripe, Coruripe, Alagoas, devidamente registrado no Livro nº 2 (Registro
Geral) sob nº R. 1-10931, em 25.07.2022. O Loteamento será composto de 06 quadras
denominadas “A, B, C, D, E e F”, contendo 156 Lotes (Residenciais e Comerciais). Área total
de Lotes: 24.358,20m2; Áreas Verdes: 3.817,93m2; Área de Equipamentos Comunitários:
726,29m2; Arruamentos e Calçadas: 8.569,13m2; Área do Loteamento: 37.474,55m2, tendo
sido apresentado os demais documentos exigíveis.
As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido
imóvel, deverão ser apresentadas no prazo de quinze (15) dias a contar da data da terceira e
última publicação do presente Edital no Órgão Oficial do Estado (Diário Oficial) ou em
jornais de grande circulação.
Findo o prazo e não havendo reclamação será feito o registro, ficando os documentos à
disposição dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.
Dado e passado nesta cidade e Comarca de Coruripe, Estado de Alagoas, aos 09 dias do mês de
fevereiro do ano de 2024.

Antonio de Bulhões Barbosa Junior
Oficial

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=594cd31f-c2f2-4cef-8e5d-5aaa99b0adb5

		2024-02-20T22:50:45-0300